产品介绍
1
产品概述
QFX10000 高性能固定核心和主干
交换机系列提供行业领先的可扩展性、
密度和灵活性，帮助云和数据中心运
营商构建可长期提供出色投资保护的
自动化数据中心网络。QFX10000 交
换机专为各种部署选项而设计，允许
数据中心运营商构建最适合其部署需
求的云网络，该云网络可根据要求变
更随时轻松扩展。
产品说明
瞻博网络 ® QFX10002 固定配置交换机具有 2 U 外形，可提供 100GbE、40GbE 和 10GbE 多种选择。
所有交换机均支持四通道小型可插拔增强型收发器 (QSFP+) 和 QSFP28 端口，分别提供 40GbE 和
100GbE 速度。QFX10002 交换机在单个平台中支持 10GbE、40GbE 和 100GbE，为当今数据中心
奠定了基础，可提供长期投资保护以满足当前和即将出现的要求。
高性能、高度多元化的 QFX10002 交换机构建在瞻博网络设计的定制 Q5 ASIC 基础之上，其吞吐量可

• 瞻博网络虚拟化开放网络操作系统框架，通过 API 实现可编程性
• 丰富的 MPLS 特性功能（L2CKT、L3VPN、6VPE、MPLS-TE/
FRR）
• 高级组播功能（NG-MVPN、MoFRR）
• 行业领先的 EVPN/VXLAN 数据中心结构功能
• 高级 DCI 功能（以及 EVPN/MPLS、P2MP-TE、MLDP 等功能）
• 具有流遥测支持的高级可见性
• Python、Chef Puppet 和全自动部署 (ZTP) 实现的丰富自动化功能
架构和重要组件
QFX10002 交换机型号
QFX10002 系列包括三个固定 2 U 交换机型号，各提供 10GbE、40GbE
或 100GbE 的线速数据包性能。这三款交换机都提供一组丰富的 Junos
OS 功能。包括高吞吐量 Q5 ASIC 在内，所有 QFX10002 交换机上的
控制平面性能都通过强大的 2.5 GHz 四核 Intel CPU 和 16 至 32 GB 的
SDRAM 作了进一步增强。
• QFX10002-60C：QFX10002-60C 100GbE 交换机具有 60 个
QSFP28 端口、60 个 QSFP+ 40GbE 端口或 192 个 QSFP+ 10GbE
端口，以及四个冗余 1600 W 交流 /直流电源和三个风扇托架。
• QFX10002-36Q：QFX10002-36Q 40GbE 交换机具有 36 个
QSFP+ 端口或 12 个 QSFP28 100GbE 端口，以及两个冗余 1600
W 交流 /直流电源和三个风扇托架。
• QFX10002-72Q：QFX10002-72Q 40GbE 交换机具有 72 个
QSFP+ 端口或 24 个 QSFP28 100GbE 端口，以及四个冗余 1600
W 交流 /直流电源和三个风扇托架。
Q5 ASIC
图 1：定制的瞻博网络 Q5 ASIC

电信
• 通用语言设备标识符 (CLEI) 代码
瞻博网络服务和支持
瞻博网络是支持高性能的服务方面的领导者，它提供的服务旨在加速、扩
展和优化您的高性能网络。我们的服务可让您最大程度地提高运维效率，
同时降低成本和风险，并更快地实现网络价值。瞻博网络通过优化网络以
保持所需级别的性能、可靠性和可用性，以此确保卓越运维。有关详细信息，
请访问 www.juniper.net/cn/zh/products-services。
订购信息
产品编号 说明
QFX10002 硬件
QFX10002-60C QFX10002 系统，具有 60 端口 100GbE
QSFP28/60 端口 40GbE QSFP+/192 端口
10GbE SFP+，以及 4 个 1600 W 交流电源、
4 根电源电缆和 3 个风扇托架
QFX10002-60C-DC QFX10002 系统，具有 60 端口 100GbE
QSFP28/60 端口 40GbE QSFP+/192 端口
10GbE SFP+，以及 4 个 1600 W 直流电源、
4 根电源电缆和 3 个风扇托架
QFX10002-72Q QFX10002 系统，具有 72 端口 40GbE
QSFP+/24 端口 100GbE QSFP28/288 端口
10GbE SFP+，以及 4 个 1600 W 交流电源和
3 个风扇托架
QFX10002-36Q QFX10002 系统，具有 36 端口 40GbE
QSFP+/12 端口 100GbE QSFP28/144 端口
10GbE SFP+，以及 2 个 1600 W 交流电源和
3 个风扇托架
QFX10002-72Q-DC QFX10002 系统，具有 72 端口 40GbE
QSFP+/24 端口 100GbE QSFP28/288 端口
10GbE SFP+，以及 4 个 1600 W 直流电源和
3 个风扇托架
QFX10002-36Q-DC QFX10002 系统，具有 36 端口 40GbE
QSFP+/12 端口 100GbE QSFP28/144 端口
10GbE SFP+，以及 2 个 1600 W 直流电源和
3 个风扇托架
JPSU-1600W-DC-AFO QFX10002 1600 W 直流电源
JPSU-1600W-AC-AFO QFX10002 1600 W 交流电源
11
产品介绍QFX10002 固定以太网交换机
产品编号 说明
QFX10002-FAN QFX10002 风扇托架
JNP10002-FAN1 适用于 JNP10002-60C 的风扇
JNP10002-60C-CHAS JNP 系统，具有 60 端口 100GbE
QSFP28/60 端口 40GbE QSFP+/192 端口
10GbE SFP+，仅机箱
QFX10002 可插拔光学接口
JNP-QSFP-100G-SR4 QSFP28 100GBASE-SR4 光纤，在并行多模
光纤 (MMF) 上的传输距离为 100 米
JNP-QSFP-100G-LR4 QSFP28 100GBASE-LR4 光纤，在串行单模
光纤 (SMF) 上的传输距离为 10 公里
JNP-QSFP-100G-PSM4 QSFP28 100GBASE-PSM4 光纤，在并行
SMF 上的传输距离为 2 公里
JNP-QSFP-100G-CWDM QSFP28 100GBASE-CWDM4 光纤，在串行
SMF 上的传输距离为 2 公里
JNP-QSFP28-AOC-10M 100GbE QSFP28 至 QSFP28 有源光缆，10 米
JNP-QSFP-40GE-IR4 QSFP+ 40GBASE-IR4 40 Gb 光纤 ,
1,310 nm，在 SMF 上的传输距离为 2 公里
JNP-QSFP-40G-LR4 QSFP+ 40GBASE-LR4 40 Gb 光纤 ,
1,310 nm，在 SMF 上的传输距离为 10 公里
JNP-QSFP-40G-LX4 QSFP+ 40GBASE-LX4 40 Gb 光纤 , 在
OM3、OM4 双工 MMF 光纤上的传输距离分
别为 100 米、150 米
JNP-QSFP-4X10GE-IR QSFP+ 40GBASE 光纤，在并行单模上的
传输距离为 1.4 公里（4X10GbE 长距离为
1.4 公里）
JNP-QSFP-4X10GE-LR QSFP+ 40GBASE 光纤，在并行单模上的
传输距离为 10 公里（4X10GbE 长距离为
10 公里）
QFX-QSFP-40G-ESR4 QSFP+ 40GBASE-ESR4 40 Gb 光纤。
在 OM3、OM4 MMF 上的传输距离分别为
300 米、400 米
QFX-QSFP-40G-SR4 QSFP+ 40GBASE-SR4 40 Gb 光纤，
850 nm，在 MMF 上的传输距离为 150 米
JNP-QSFP-DAC-10MA QSFP+ 至 QSFP+ 以太网直连铜缆 (DAC)
（双轴铜缆）10 米有源
JNP-QSFP-DAC-7MA QSFP+ 至 QSFP+ 以太网 DAC（双轴铜缆）
7 米有源
JNP-QSFP-DAC-5M QSFP+ 至 QSFP+ 以太网 DAC（双轴铜缆）
5 米无源
JNP-QSFP-DAC-5MA QSFP+ 至 QSFP+ 以太网 DAC（双轴铜缆）
5 米有源
QFX-QSFP-DAC-3M QSFP+ 至 QSFP+ 以太网 DAC（双轴铜缆）
3 米无源
QFX-QSFP-DAC-1M QSFP+ 至 QSFP+ 以太网 DAC（双轴铜缆）
1 米无源
JNP-QSFP-DACBO-10M QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆（双轴
铜缆）10 米有源
JNP-QSFP-DACBO-7MA QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆（双轴
铜缆）7 米有源
JNP-QSFP-DACBO-5MA QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆（双轴
铜缆）5 米有源
产品编号 说明
QFX-QSFP-DACBO-3M QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆（双轴
铜缆）3 米
QFX-QSFP-DACBO-1M QSFP+ 至 SFP+ 10GbE 直连分支铜缆（双轴
铜缆）1 米
QFX-SFP-10GE-ER SFP+ 10GBASE-ER 10GbE 光纤，1,550 nm，
在 SMF 上的传输距离为 40 公里
QFX-SFP-10GE-LR SFP+ 10GBASE-LR 10GbE 光纤，1,310 nm，
在 SMF 上的传输距离为 10 公里
QFX-SFP-10GE-SR SFP+ 10GBASE-SR 10GbE 光纤，850 nm，
在 MMF 上的传输距离为 300 米
QFX-SFP-10GE-USR SFP+ 10GbE 超短程光纤，850nm，在
OM1、OM2、OM3 多模光纤上的传输距离分
别为 10 米、20 米和 100 米
QFX-SFP-DAC-10MA SFP+ 10GbE DAC（有源双轴铜缆）10 米
QFX-SFP-DAC-7MA SFP+ 10GbE DAC（有源双轴铜缆）7 米
QFX-SFP-DAC-5MA SFP+ 10GbE DAC（有源双轴铜缆）5 米
QFX-SFP-DAC-3M SFP+ 10GbE DAC（双轴铜缆）3 米
QFX-SFP-DAC-3MA SFP+ 10GbE DAC（有源双轴铜缆）3 米
QFX-SFP-DAC-1M SFP+ 10GbE DAC（双轴铜缆）1 米
QFX-SFP-DAC-1MA SFP+ 10GbE DAC（有源双轴铜缆）1 米
QFX-SFP-1GE-LX SFP 1000BASE-LX GbE 光纤，1,310 nm，
在 SMF 上的传输距离为 10 公里
QFX-SFP-1GE-SX SFP 1000BASE-SX GbE 光纤，850 nm，
在 MMF 上的传输距离为 550 米
QFX-SFP-1GE-T SFP 1000BASE-T 铜缆收发器模块，在五类
线上传输距离为 100 米
QFX10002 软件特性许可
QFX10002-60C-PFL QFX10002-60C 高级特性许可
QFX10002-60C-AFL QFX10002-60C 高级特性许可
QFX10002-60C-LFIB QFX10002-60C 100 万 FIB 许可
QFX10002-60C-XLFIB QFX10002-60C 200 万 FIB 许可
QFX10002-36Q-PFL QFX10002-36Q 高级特性许可
QFX10002-36Q-AFL QFX10002-36Q 高级特性许可
QFX10002-72Q-PFL QFX10002-72Q 高级特性许可
QFX10002-72Q-AFL QFX10002-72Q 高级特性许可
QFX10002-72Q-LFIB 100 万 FIB 许可，用于 QFX10002 72 端口
40GbE QSFP+/24 端口 100GbE QDFP28
交换机
QFX10002-36Q-LFIB 100 万 FIB 许可，用于 QFX10002 36 端口
40GbE QSFP+/12 端口 100GbE QSFP28 交
换机
公司和销售总部
Juniper Networks, Inc.